3、公司于2017年7月25日发布公告，本次重大资产重组的交易对手方、立芯科技股东高博先生因病于2017

年7月24日逝世。因此，本次重大资产重组方案将相应予以调整，相关事项需研究论证，尚存在不确定性，

如对本次重大资产重组方案进行调整，则存在重组工作不能达到预期进度的风险；

4、公司本次发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金事项，尚需公司董事会和股东大会审议通过及

中国证券监督管理委员会核准，本次交易能否取得上述核准以及最终取得核准的时间均存在不确定性，敬

请广大投资者注意投资风险。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

东方网力科技股份有限公司 2017 年半年度报告全文

54

1、2017年1月10日，公司召开第三届董事会第三次会议审议通过《关于向全资子公司提供对外担保的议案》，

同意公司为子公司香港网力向上海浦东发展银行股份有限公司深圳分行申请960万欧元的融资额度之事宜

提供连带责任担保，具体事宜已于2017年1月10日披露于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/）；

2、2017年1月20日，公司召开第三届董事会第四次会议审议通过《关于设立投资子公司的议案》，同意公

司以自有资金3亿元人民币注册设立全资子公司—宁波市鄞州区网力投资管理有限公司，上述事宜已于

2017年3月27日披露于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/）；

3、2017年2月21日，公司召开第三届董事会第六次会议审议通过《关于对全资子公司增资的议案》，同意

公司以自有资金5000万元对全资子公司东方网力（苏州）智能科技有限公司进行增资，上述事宜已于2017

年2月21日披露于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/）；

4、2017年3月27日，公司第三届董事会第八次会议及第三届监事会第三次会议审议通过了《关于调整转让

重庆网力部分认缴出资额暨关联交易的议案》，同意公司将全资子公司重庆网力视界科技有限公司12亿元

出资额分别转让给深圳市前海恩福特投资有限公司4.4亿元出资额、天津同历并赢企业管理咨询中心（有限

合伙）3.6亿元出资额、嘉兴淳义投资合伙企业（有限合伙）2亿元出资额、苏州汉唐湾流投资中心（有限

合伙）2亿元出资额，上述事宜已于2017年3月27日披露于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/）。

东方网力科技股份有限公司 2017 年半年度报告全文

55

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 461,930,730 54.00%   -3,090,519 -3,090,519 458,840,211 53.64%

3、其他内资持股 461,930,730 54.00%   -3,090,519 -3,090,519 458,840,211 53.64%

其中：境内法人持股 77,383,140 9.05%   0 0 77,383,140 9.05%

   境内自然人持股 384,547,590 44.95%   -3,090,519 -3,090,519 381,457,071 44.59%

二、无限售条件股份 393,514,442 46.00%   3,090,519 3,090,519 396,604,961 46.36%

1、人民币普通股 393,514,442 46.00%   3,090,519 3,090,519 396,604,961 46.36%

三、股份总数 855,445,172 100.00% 0 0 0 0 0 855,445,172 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2017年1月3日，公司董事、监事、高级管理人员的股份以2016年底的持股数为基数按照75%进行继续锁

定，剩余25%的股份上市流通，故高管锁定股减少1,384,109股；

2、2016年12月19日，公司副总经理潘少斌先生因任期届满辞去副总经理职位，其所持股份延长锁定6个月，

截至2017年6月18日，锁定期满，其所持股份1,706,410股解除锁定。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

东方网力科技股份有限公司 2017 年半年度报告全文

56

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

刘光 216,863,612 0 0 216,863,612 首发承诺
2017年 1月 29日承诺期

满，尚未进行解锁操作

蒋宗文 64,034,075 0 0 64,034,075 首发承诺